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”SMÅFORSKERNE I ÅS KAN, VIL OG VÅGER”  
 
Barn er kompetente, barn kan, vil og våger. Som voksne må vi slippe barna til  
som initiativtakere, utforskere, problemløsere og medbestemmere.  
Det krever at vi voksne lytter til barna.  
 
Rammeplanen er grunnlaget for alt arbeid i barnehagene. Men i tillegg til 
rammeplanen inspireres det pedagogiske arbeidet i kommunale barnehager av 
grunntankene og filosofien som det arbeides etter i byen Reggio Emilia i Nord-Italia.  
 
Reggio Emilia er blitt et begrep som står for den pedagogiske filosofien som i løpet 
av 50 år er utviklet i byens kommunale barnehager. Den pedagogiske filosofien har 
vakt stor interesse og engasjement i Skandinavia og i mange andre deler av verden. 
Grunnleggende tanker i den pedagogiske filosofien er en sterk tro på menneskets 
muligheter, en dyp respekt for barnet og en overbevisning om at alle barn er født 
intelligente med en sterk iboende drivkraft til å utforske verden.  
 
I   Ås utvikler vi pedagogikken slik at den passer inn i vår hverdag. Vi arbeider for å 
skape en demokratisk møteplass hvor barna gis muligheter til å påvirke egen 
hverdag, hvor det skapes meningsfulle læringssituasjoner og hvor barna opplever 
glede og mestring. 
 
Barn er ressurssterke, aktive, skapende, forskende og nysgjerrige etter å lære 
og forstå. Barnas ulike interesser, behov, oppdagelser, undring og spørsmål er 
drivkraft for felles utforskning og læring. Barna  stimuleres til å oppdage 
sammenhenger. I det praktiske arbeidet arbeider vi i mindre grupper og med 
prosjekter/ temaarbeid. Barnehagens fysiske miljø tilrettelegges slik at det utfordrer 
barna, skaper nysgjerrighet, gir opplevelser og støtter læringen.. 
 
Personalet er opptatt av å reflektere rundt hvordan barn lærer og hvordan vi kan 
inspirere og utfordre barn til å finne ut mer om det de er opptatt av. Vi observerer og 
dokumenterer barns tanker, teorier og handlinger. Dette kalles pedagogisk 
dokumentasjon.   
 
Vi er opptatt av alle barnas muligheter og å gi alle barn muligheter til mestring. ! 
 
Ønsker du å vite mer om Reggio Emilia kan du lese mer her www.reggioemilia.se 
 
 
 
 


